
Adresa: : Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, 
Magjistralja Prishtinë-Shkup 
Tel: +381 38 24 00 22 
Email: info@sigkos.com 
Web: www.sigkos.com

Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshi
mi % 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 
personale 

 104   105  0.96%  49,329   65,023  32%  1   37  3600%  21,867   25,594  17% 

03 Casco  396   304  -23.23%  254,767   244,017  -4%  59   101  71%  63,667   135,099  112% 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat 
e natyrës 

 237   144  -39.24%  94,711   90,028   3   3  0%  8,212   15,100  84% 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj 
palëve të treta 

 25,814   23,638  -8.43%  3,036,666   3,366,853   735   997  36%  1,400,265   1,603,970  15% 

TPL&TPL + (pjesa e 
kompanisë) 

 25,814   23,638  -8.43%  2,693,947   2,979,107   735   997  36%  821,675   1,388,978  69% 

Sigurimi kufitar  -    -     342,719   387,746  

-5%

11%

11%

13%
 -    -     578,590   214,992  -63%

13 Sigurimi i përgjegjësive civile 
të përgjithshme 

 244   64  -73.77%  49,245   17,960   -    -     -    -    0%

15 Sigurimi i garancive  3,541   4,826  36.29%  1,028,546   1,608,684  

-64%

56%  1   14  1300%  49,203   161,050  227%

20 Sigurimi Parave (BBB & 
ECCP) 

- 2 100.00% - 509   100%  -    -     -    -    0% 

18 Shëndetit në udhëtim - 484  -     1,457   20,097  1279%  -    -     -    -    0% 

Total 30,336 29,567 -3% 4,514,721 5,413,170 20% 799 1,152 44% 1,543,214 1,940,813 26% 

* Periudha paraprake 30.09.2022
** Periudha aktuale 30.09.2023




